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ALG II Grundsicherung

Jobcenter EN – Regionalstelle
Ennepetal/Breckerfeld
Bismarckstr. 21 • 58256 Ennepetal
Tel.: 02333 6151-0 • Fax: 02333 6151-200
stadt@ennepetal.de

Frankfurter Str. 38 • 58339 Breckerfeld
Tel.: 02338 809-50 • Fax: 02338 809-67
info@breckerfeld.de

Jobcenter EN – Regionalstelle
Gevelsberg/Sprockhövel
Hagener Str. 20 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 02332 5538-0 • Fax: 02332 5538-60
jobcenter@stadtgevelsberg.de

Rathausplatz 4 • 45549 Sprockhövel
Tel.: 02339 917-288 • Fax: 02339 917-314
jobcenter-EN@sprockhoevel.de

Jobcenter EN – Regionalstelle Hattingen
Hüttenstr. 45 • 45525 Hattingen
Tel.: 02324 68128-0 • Fax: 02324 68128-6350
jobcenterEN@hattingen.de

Jobcenter EN – Regionalstelle Schwelm
Berliner Str. 43a • 58332 Schwelm
Tel.: 02336 801-476 • Fax: 2337 801-499
info@schwelm.de

Jobcenter EN – Regionalstelle
Wetter/Herdecke
Bismarckstr. 7 • 58286 Wetter
Tel.: 02335 840-300 • Fax: 02335 840-379
jobcenter-en@stadt-wetter.de

Teilzeitausbildung – Gerne helfen wir Ihnen weiter...
Kammern

Südwestfälische IHK zu Hagen
Sandra Schäfer Beraterin kaufmännische Berufe
Tel.: 02331 390-274
sandra.schaefer@hagen.ihk.de

Kreishandwerkerschaft Ennepe-Ruhr
Frank Nordmann Ausbildung im Handwerk

Tel.: 02302 282730
frank.nordmann@kh-ennepe.de

Familienzentren

Einrichtung Annen
Herr Blasberg Leitung

Willy-Brandt-Str. 1 • 58453 Witten
Tel.: 02302 63896
kita-annen@awo-en.de

Einrichtung Blumenhaus
Frau Schneider-Berlin Leitung

Am Blumenhaus 64 • 45549 Sprockhövel
Tel.: 02339 6586
kita-blumenhaus@awo-en.de

Einrichtung Breckerfeld
Frau Nagel Leitung
Jakobusweg 1 • 58339 Breckerfeld
Tel.: 02338 3383
kita-breckerfeld@awo-en.de

Einrichtung Loh
Herr Hiby, Frau Gottschalk Leitung

Friedrich-Ebert-Str. 46 • 58332 Schwelm
Tel.: 02336 939950
kita-loh@awo-en.de

Einrichtung Oberbauer
Frau Hasenclever Leitung
Siegerlandstr. 8 • 58256 Ennepetal
Tel.: 02333 74893
kita-oberbauer@awo-en.de

Einrichtung Schultenstraße
Frau Tugend Leitung

Schultenstr. 16 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 02332 12734
kita-schultenstrasse@awo-en.de

Einrichtung Silschede
Frau Zielinski Leitung
Kaltenhof 2 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 02332 50311
kita-silschede@awo-en.de

Einrichtung Wengern
Frau Grob Leitung

Am Brasberg 103 • 58300 Wetter
Tel.: 02335 72271
kita-wengern@awo-en.de

Einrichtung Zamenhofweg
Frau Coswig Leitung

Zamenhofweg 8 • 58332 Schwelm
Tel.: 02336 82454
kita-zamenhof@awo-en.de

Servicestelle Kindertagespflege
Frau Rübel Leitung
Hauptstr. 13 • 58452 Witten
Tel.: 02302 956207-0
servicestelle@awo-en.de

Kindertageseinrichtungen

Fettweide
Frau Sichelschmidt Leitung
Fettweide 7-9 • 58256 Ennepetal
Tel.: 02333 62473 • Fax: 02333 618502
kita-fettweide@awo-en.de

Lohernocken
Frau Rauhaus Leitung

Lohernockenstr. 16 • 58256 Ennepetal
Tel.: 02333 76139 • Fax: 02333 618184
kita-lohernocken@awo-en.de

Kirchplatz 6 • 58313 Herdecke
Tel.: 02330 611-130 • Fax: 2331 611-139
jobcenter-en@herdecke.de

Jobcenter EN – Regionalstelle Witten
Holzkampstr. 7b • 58453 Witten
Tel.: 02302 204-5711 • Fax: 02302 204-5799
jobcenter-EN@stadt-witten.de

Agentur für Arbeit
Hagen/Ennepe-Ruhr Kreis

Agentur für Arbeit Hagen
Regine Bleckmann
Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt

Tel.: 02331 202-237
Hagen.BCA@arbeitsagentur.de

Geschäftsstelle Gevelsberg
Weststr. 3 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 01801 555111 • Fax: 02332 919-419
Gevelsberg@arbeitsagentur.de

Geschäftsstelle Hattingen
Am Walzwerk 17 -19 • 45527 Hattingen
Tel.: 01801 555111 • Fax: 02324 923-211
Hattingen@arbeitsagentur.de

Geschäftsstelle Schwelm
Viktoriastr. 20 • 58332 Schwelm
Tel.: 01801 555111 • Fax: 02336 918-566
Schwelm@arbeitsagentur.de

Geschäftsstelle Wetter
Carl-Bönnhoff-Str. 1 • 58300 Wetter
Tel.: 01801 555111 • Fax: 02335 919-499
Wetter@arbeitsagentur.de

Geschäftsstelle Witten
Schlachthofstr. 27 • 58455 Witten
Tel.: 01801 555111 • Fax: 02302 929-588
Witten@arbeitsagentur.de



Körnerstrasse
Frau Hedstück Leitung

Körnerstr. 75 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 02332 83826 • Fax: 02332 546475
kita-koernerstrasse@awo.de

Schmandbruch
Frau Niggeloh Leitung

Vogelsanger Str. 86 • 58300 Wetter
Tel.: 02335 60267 • Fax: 02330 889054
kita-schmandbruch@awo.de

Heven
Frau Stein Leitung

Universitätsstr. 10 • 58455 Witten
Tel.: 02302 59262 • Fax: 02302 2036370
kita-heven@awo-en.de

Stockum
Frau Kowalski-Witte Leitung

Hörderstr.354 • 58454 Witten
Tel.: 02302 47690 • Fax: 02302 2036372
kita-stockum@awo-en.de

Schnee
Frau Kreuger Leitung
Hackertsbergerweg 7 • 58454 Witten
Tel.: 02302 80663 • Fax: 02302 2036368
kita-schnee@awo-en.de

Schellingstrasse
Herr Beerhenke Leitung

Schellingstr. 21 • 58453 Witten
Tel.: 02302 189397 • Fax: 02302 2036368
kita-schellingstrass@awo-en.de

Oelkinghausen
Frau Hoßdorf Leitung
Oelkinghauser Str. 8 • 58332 Schwelm
Tel.: 02336 10253 • Fax: 02336 8796292
kita-oelkinghausen@awo-en.de

Jobcenter EN
Projekte zur Integration von ALG II Empf.
Anke Engelkamp Projektkoordinatorin

Nordstraße 21 • 58332 Schwelm
Tel.: 02336 4448-133 • Fax: 02336 931-3933
a.engelkamp@en-kreis.de
Informationen zu Arbeitsmarkt- und Ausbildungsprojekten
Zielgruppe Jugendliche des Jobcenters

Sabine Neuhaus Projektkoordinatorin/
Beauftragte für Chancengleichheit am Arbeitsmarkt

Tel.: 02336 4448-131
sabine.neuhaus@en-kreis.de

Demografie und Frauenerwerbstätigkeit

Ennepe-Ruhr-Kreis
Christa Beermann Demografiebeauftragte

Netzwerk W(iedereinstieg) EN

Tel.: 02336 93-2223
c.beermann@en-kreis.de

Frauengleichstellungsstellen

Kreisverwaltung des Ennepe-Ruhr-Kreises
Petra Bedow Gleichstellungsbeauftragte

Hauptstr. 92 • 58332 Schwelm
Tel.: 02336 932430 • Fax: 02336 9312430
p.bedow@en-kreis.de

Stadt Ennepetal
Sabine Hofmann Gleichstellungsbeauftragte

Bismarckstr. 21 • 58256 Ennepetal
Tel.: 02333 979-207 • Fax: 02333 979-280
shofmann@ennepetal.de

Stadt Gevelsberg
Christel Hofschröer Gleichstellungsbeauftragte
Rathausplatz 1 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 02332 771124 • Fax: 02332 771230
Christel.Hofschroeer@StadtGevelsberg.de

Stadt Hattingen
Frauenbüro

Rathausplatz 1 • 45525 Hattingen
Tel.: 02324 2043010 • Fax: 02324 2042468
frauenbuero@hattingen.de

Stadt Herdecke
Evelyn Koch Gleichstellungsstelle

Hauptstr. 43 • 58313 Herdecke
Tel.: 02330 611297
evelyn.koch@herdecke.de

Stadt Schwelm
Susanne Effert Gleichstellungsbüro
Hauptstr. 14 • 58332 Schwem
Tel.: 02336 801209 • Fax: 02336 80177209
effert@schwelm.de

Stadt Sprockhövel
Sabine Schlemmer Gleichstellungsbeauftragte
Rathausplatz 4 • 45549 Sprockhövel
Tel.: 02339 917347 • Fax: 02339 917300
schlemmer@sprockhoevel.de

Stadt Wetter
Ursula Noll Gleichstellungsbüro
Kaiserstr. 170 • 58300 Wetter
Tel.: 02335 840290 • Fax: 02335 840111
ursula.noll@stadt-wetter.de

Stadt Witten
Maria Grote Gleichstellungsbeauftragte

Marktstr. 16 • 58452 Witten
Tel.: 02302 5811610 • Fax: 02302 5811619
gleichstellungsstelle@stadt-witten.de

Berufskollegs

Werner-Richard-Berufskolleg
Evangelische Stiftung Volmarstein
Hartmannstr. 24 • 58300 Wetter
Tel.: 02335 6390

Berufskolleg Ennepetal
Wilhelmshöher Str. 12-22 • 58256 Ennepetal
Tel.: 02333 98780

Berufskolleg Hattingen
Raabestr. 15 • 45252 Hattingen
Tel.: 02324 92370

Berufskolleg Witten
Husemannstr. 52 • 58452 Witten
Tel.: 02302 9200

Integrationskindergarten
Frau Wallis-van der Heide Leitung

Neuenlander Str. 1-5 • 58256 Gevelsberg
Tel.: 02332 959911 • Fax: 02332 959912
integrationskindergarten@awo-en.de

Schulabschlüsse und Jugendprojekte

VHS EN-Süd
Ute Müller Projektmanagerin Schulabschluß
Mittelstr. 86-88 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 02332 9186157 • Fax: 023320 918630
ml@vhs-en-sued.de
Lehrgänge mit Schulabschluss, Berufsvorbereitung, Abendschule

Ausbildung und Arbeit

VHS EN-Süd
Rita Miegel Projektmanagement
Mittelstr. 86-88 • 58256 Gevelsberg
Tel.: 02332 9186138 • Fax: 02332 018630
mie@vhs-en-sued.de
Berusfausbildungen, Teilzeitlehrgänge, Frauenförderung, Beratung

VHS Witten-Wetter-Herdecke
Ruhrstr. 86 • 58452 Witten
Tel.: 02302 910500
www.vhs-wwh.de

Arbeit und Qualifizierung

AWO EN
Birgit Seuthe
Mühlenstr. 5 • 58285 Gevelsberg
Tel.: 02332 558880
www.awo-en.de
Projekte zur Integration in den Arbeitsmarkt, Berufsausbildungen

Teilzeitausbildung – Gerne helfen wir Ihnen weiter...


